
Dodatek č. 2

smlouvy o dílo č. 10090161/0001

uzavřené podle § 536 a následujících ustanovení zákona č. 513/1991 Sb. 
Obchodní zákoník, v platném znění



1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel: Univerzita Karlova v Praze 

Filozofická fakulta

Se sídlem : nám. J. Palacha 1/2, 116 38 Praha 1

zastoupena : PhDr. Michalem Stehlíkem, PhD., děkanem fakulty

IČ : 00216208
DIČ: CZ00216208

e-mail: dekan@ff.cuni.cz

bankovní spojení:
číslo účtu :

Komerční banka, a.s. Praha 1
85631-011/0100

ve věcech smluvních : 
technických:

1.2 Zhotovitel: Metrostav a.s.

Se sídlem : Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 180 00

zastoupena : Ing. Františkem Kočím, členem představenstva, 

a Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva

IČ : 
DIČ:

00014915
CZ00014915

e-mail:

bankovní spojení:
číslo účtu :

ve věcech smluvních :

ve věcech technických:

mailto:dekan@ff.cuni.cz


se dohodli, v souladu s ustanovením článku 2.3. a 13.1. smlouvy, na uzavření tohoto 
smluvního

dodatku :

1. PREAMBULE

Důvodem uzavření dodatku č. 2 je skutečnost, že k projednání a schválení investičního 
záměru objednatele na dodávku bezbariérového výtahu, jako rozšíření předmětu plnění 
smlouvy (dále i jen „výtah"), došlo až 07.12. 2010. Zhotovitel do doby schválení investičního 
záměru nemohl vstoupit do smluvního stavu se subdodavatelem a začít realizovat dodávku 
výtahu, který je předmětem dodatku č. 1 smlouvy. Přestože zhotovitel vstoupil do smluvního 
vztahu se subdodavatelem výtahu v prosinci 2010, dochází nutně i s ohledem na dodací 
lhůty subdodavatele k posunu původně zamýšleného termínu dokončení díla ke dni 31.03. 
2011.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Účastníci dodatku se v souladu s odst. 13.1. smlouvy, dohodli na následujícím znění 
článku 4, odst. 4.3 a 4.5 smlouvy takto :

„4.3 Ukončení (předání) díla: 30.06.2011

4.5 Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným upraveným harmonogramem 
průběhu prací (dále jen „harmonogram"), který je nedílnou přílohou dodatku č. 2 
smlouvy a v celém rozsahu nahrazuje přílohu č. 3 smlouvy. V harmonogramu musí 
být uvedeny základní druhy prací v členění alespoň na stavební díly a u nich uveden 
předpokládaný termín realizace."

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

Dodatek je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé 
z vyhotovení obsahuje i úplný soubor pevně spojených příloh. Po podpisu si objednatel 
ponechá tři (3) vyhotovení a zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

Součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:



Příloha č. 1 : Upravený harmonogram průběhu prací 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

Svým podpisem oba účastníci dodatku stvrzují, že se seznámili s celým obsahem dodatku 
včetně jeho příloh a nemají pochybnosti o výkladu jeho znění a uzavírají jej na základě 
svobodné vůle.

V Praze, dneld._L.2011

PhDr. Michal $tehlík, PhD
děkan fakulty 

za objednatele

V Praze, dne 30.03. 2011

Ing.
člen představenstva

Metrostav a.s.

Metrostav a.s.

za zhotovitele
 

 




